Совет муниципального района Давлекановский район
 Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
от 10.07.2015 года №3/71-97

О реализации муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2015-2017 годы» и улучшении инвестиционного климата в муниципальном районе Давлекановский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»(ред. 29 июня 2015 года), Закона Республики Башкортостан от 28 декабря 2007 года №511-з «О развитии малого и среднего предпринимательства в Республике Башкортостан» (ред. 04 марта 2014 года), Инвестиционным  посланием Главы Республики Башкортостан, муниципальной программой «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2015-2017 годы», Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан р е ш и л :
1. Информацию заместителя главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по экономическим вопросам Шумаковой О.А., заместителя председателя постоянной комиссии Совета по экономике, бюджету, налогам и вопросам собственности Шульга С.А. принять к сведению.
2. Рекомендовать:
2.1. Заместителю главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по экономическим вопросам Шумаковой О.А., заместителю главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по финансовым вопросам-начальнику финансового управления Гайсину З.Н. ежегодно выполнять пункт 3 статьи 21 Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе Давлекановский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан 05 марта 2014 года №3/37-30.
2.2. Заместителю главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по экономическим вопросам Шумаковой О.А., заместителю главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан – начальнику финансового управления Гайсину З.Н.:
- разработать и внедрить механизм поддержки инвестиционных проектов субъектов малого предпринимательства;
-изыскать возможности бюджета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан для выделения субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства с 2017 года в сумме 500 тысяч рублей.
2.3. Главе администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, главе администрации городского поселения город Давлеканово, главам сельских поселений муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан создать благоприятный климат для привлечения инвестиций, для развития малого и среднего бизнеса в муниципальном районе Давлекановский район Республики Башкортостан, оказывать содействие росту конкурентоспособности и продвижению продукции субъектов малого и среднего предпринимательства на товарные рынки и вести системную работу по повышению престижа предпринимательской деятельности, формированию положительного имиджа муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.
2.4. Первому заместителю главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по промышленности, транспорту, строительству, ЖКХ и связи Хисамутдинову С.М., заместителю главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по экономическим вопросам Шумаковой О.А., заместителю главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан – начальнику финансового управления Гайсину З.Н., заместителю главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан  по социальной и кадровой политике Кутлугаллямову Г.Ш. обеспечить формирование инфраструктуры поддержки субъектов малого бизнеса и постоянно анализировать экономические, финансовые, социальные и иные показатели развития малого и среднего предпринимательства.
2.5. Заместителю главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по экономическим вопросам Шумаковой О.А., главному специалисту администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по торговле Буниной Г.А., начальнику информационно-аналитического отдела администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан Шавалеевой В.Д. развивать систему информационно-консультационной и образовательной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
2.6. Заместителю главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по экономическим вопросам Шумаковой О.А. обеспечить исполнение пунктов 6.5.2, 6.5.4, 6.6.1 Календарного плана муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2015-2017 годы».
3. Заместителю главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по экономическим вопросам Шумаковой О.А., главному специалисту администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по торговле Буниной Г.А. принять меры по улучшению и систематизации работы союза предпринимателей и уполномоченных по защите интересов предпринимателей (председатель Тухватуллин И.Х.) в целях реализации государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства.
 4. Заместителю главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по экономическим вопросам Шумаковой О.А.обеспечить выполнение данного решения.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам и вопросам собственности (председатель Мухаметдинов В.И.).
6. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке, размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в сети Интернет.

[bookmark: _GoBack]
Председатель Совета
муниципального района
Давлекановский район
Республики Башкортостан
Г.М. Якушин